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Patentti- ja rekisterihallitus

Lausunto

20.01.2022 PRH/2652/05/2021

Asia:  VN/6935/2020

Valtioneuvoston periaatepäätös kansallisesta aineettomien oikeuksien 
strategiasta (IPR-strategia) 

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyynnön johdosta Patentti- ja rekisterihallitus (PRH) toteaa 
seuraavaa:

PRH pitää tärkeänä laatia kansallinen aineettomien oikeuksien strategia (IPR-strategia) ja kannattaa 
strategian ehdotettua tavoitetilaa sekä sen saavuttamista tukevia osatavoitteita. PRH korostaa 
erityisesti suomalaisten toimijoiden IPR-osaamisen vahvistamista, toimivan ja kilpailukykyisen IPR-
järjestelmän varmistamista sekä osallistumista IPR-järjestelmän ja sääntelyn kehittämiseen 
kansainvälisellä tasolla.

Sivulle 2 Nykytilan kuvausta käsittelevään ensimmäiseen kappaleeseen lisäisimme aineettomien 
oikeuksien järjestelmään kuuluvaksi myös hyödyllisyysmallioikeuden, sillä se on erillinen 
suojamuoto, jolla myös voidaan suojata teollisia keksintöjä.

Strategialuonnoksessa on tavoitteiden saavuttamiseksi ehdotettu 15 toimenpidettä, joita kaikkia 
voidaan pitää kannatettavina.

PRH pitää erityisen tärkeänä toteuttaa patenttilainsäädännön kokonaisuudistus (ml. 
hyödyllisyysmallilaki, työsuhdekeksintölaki, korkeakoulukeksintölaki ja maanpuolustukselle 
merkityksellisistä keksinnöistä annettu laki). Lainsäädännön uudistamiseen tulisi turvata riittävät 
resurssit ja mahdollistaa kaikkien olennaisten sidosryhmien osallistaminen. PRH pitää tärkeänä, että 
lainsäädännön kokonaisuudistuksen käynnistämiseen ryhdyttäisiin mahdollisimman pikaisesti.
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Eri tahoille suunnatun IP-neuvonnan ja koulutuksen lisääminen sekä tiedonsaannin parantaminen 
kuten myös olemassa olevien aineistojen ja tilastojen saatavuuden ja käytettävyyden parantaminen 
ovat tärkeitä toimenpiteitä.

Pk-yrityksille suunnatun IP-neuvonnan ja tiedonsaannin lisäämisen osalta (toimenpidetavoite 1) PRH 
toteaa, että virasto aloittaa erityisesti pk-sektorille tarkoitettujen maksuttomien webinaarien 
järjestämisen helmikuussa 2022.  Tämän lisäksi PRH järjestää vuosittain myös eri teollisoikeuksia 
koskevia peruskursseja. Kuten jo aikaisemmassa lausunnossamme totesimme, PRH tuottaa tällä 
hetkellä myös koulutuspalveluita yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. PRH:n korkeasti 
koulutettujen IPR-ammattilaisten osaamista voitaisiin hyödyntää koulutuksen tarjonnassa nykyistä 
laajemmin (liittyen toimenpiteisiin 2 ja 4).

PRH on valmis osallistumaan ja käyttämään asiantuntemustaan strategian täytäntöönpanoon ja 
toimienpiteiden vaikutusten seurantaan. 
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